
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【児童アンケート調査報告】 

西春小では、学期ごとに児童アンケートを実施

し、子どもたちの困り感やいじめ等の把握に努め

ております。現在、本校におけるいじめの認知は

無しとなっております。お子様の様子でご心配等

気になることがありましたら、担任もしくは学校

（教頭）までご相談ください。 

令和４年３月１７日（木）、令和３年度別海町立西

春別小学校 第 90 回卒業証書授与式を挙行いたし

ました。卒業生８名が小学校の学舎を旅立ちました。 

 

【４月主な行事のお知らせ】 

●４月 ６日（水）～着任式・始業式、入学式 10:00 

●４月１１日（月）～標準学力調査① 

●４月１２日（火）～標準学力調査② 

●４月１６日（土）～授業参観日①、PTA 総会 

●４月２８日（木）～1 年生を迎える会 

 ※詳細につきましては、今後新年度に配布される行事案

内のお知らせや学級便り等でご確認ください。 

   

 

日 曜 ４月行事 バス時刻

1 金 年度始休業

2 土 年度始休業

3 日 年度始休業

4 月 年度始休業

5 火 年度始休業

6 水 着任式・始業式　入学式 11:35

7 木 ５時間授業　職員会議 14:40

8 金 ５時間授業　理科専科　職員会議 14:40

9 土

10 日

11 月 標準学力調査① 14:40　15:30

12 火 標準学力調査②　全校朝会①　理科専科 14:40　15:30

13 水 水曜日課　1年生給食開始　職員会議 14:40

14 木 委員会① 14:40　15:30

15 金 発育測定 14:40　15:30

16 土 授業参観日①　PTA総会 11:35

17 日 週休日

18 月 視力・聴力検査 14:40　15:30

19 火 全国学力状況調査 14:40　15:30

20 水 水曜日課　研修日 14:40

21 木 ALT　クラブ活動① 14:40　15:30

22 金 14:40　15:30

23 土 週休日

24 日 週休日

25 月 別海町新聞の日 14:40　15:30

26 火 全校朝会②　耳鼻科検診 14:40　15:30

27 水 水曜日課　研修日 14:40

28 木 １年生を迎える会 14:40　15:30

29 金 祝日（昭和の日）

30 土 週休日

転出者のご挨拶～お世話になりました 

教諭 長尾 克彦（退職） 

２年間、大変お世話になりました。少ない人数の

中で、どのように子ども達の社会性を育んでいくか

ということが、この２年間の自分の課題でした。規

模の小さな学校の良さを生かし、子ども達が健やか

に成長していくことを願っています。 

教諭 船田 由江（別海町立野付小学校へ） 

６年間、お世話になりました。明るく楽しい子ども

達と過ごした時間は、私の宝になりました。どうぞこ

れからも、子ども達が輝き続けられますようにお祈

りしております。最後に、子ども達とのいつもの合言

葉「くれぐれも、事故・ケガ・病気・不審者・コロナ・

熊に気を付けて。」お過ごしください。みなさん、あ

りがとうございました。どうぞお元気で。 

公務補 小向 育男（別海町立別海中央中学校へ） 

 ５年間、大変お世話になりました。西春別小学校で

学んだ経験を活かして、次の学校でも頑張りたいと

思います。ありがとうございました。 

学校長からの式辞や PTA 会長の祝辞を胸に、４月

から始まる中学校生活を、一人ひとりの持ち味を

活かして、元気に頑張ってほしいと思います。 

感染対策を講じながら、小規模校の利点を生か

した内容の式とし、校長先生から一人ひとり卒業

証書を受け取りました。 

事務 八木 李純（根室市立花咲小学校へ） 

５年間大変お世話になりました。初めての勤務先

が西春別で本当に良かったと思っております。地域

の皆様、保護者の皆様、児童のみなさん、本当にあ

りがとうございました。 

 


